INDICAÇÃO Nº 1343 /2016.

EXMO SR PRESIDENTE

Sidmar Rodrigo TolOi

O Vereador Lorival requer, nos termos regimentais e após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Clayton Roberto Machado o seguinte pedido:

Designar órgão competente para que notifique o proprietário do imóvel localizado na Rua Silvio César Ciotto nº 08 esquina com a Rua Valmir Antonio Capelari no Jardim Centenário, para efetuar construção de calçada e poda das arvores.
JUSTIFICATIVA:

Pais de alunos da escola EMEB Jorge B. de Castro reclamam que por  falta de calçada e os galhos das arvores grandes as crianças precisam utilizar a rua para passar e assim correndo risco de sofrer  acidentes.
Atenciosamente,

Valinhos, 09 de Maio de 2016.

_______________________________

Lourivaldo Messias de Oliveira

Vereador